
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100215

215

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PA. N° 332/2022- PE Nº 043/2022- EDITAL N.º 050/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

043/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de emissão de
laudos de eletrocardiograma (ECG) por telemedicina para atender a secretaria de saúde do
município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global. A Sessão ocorrerá dia 05/12/2022 às
10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 05/12/2022, no portal de
licitações do Banco do Brasil, sob o nº 974317.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022. CONTRATADA: PARALELA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.491.677/0001-02. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE DE SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO "GEORGE
CONCEIÇÃO OLIVEIRA", LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE, MEDIANTE
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E ESPECIFICAÇÕES CONST A N T ES
NO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE ATRAVÉS DA
CEF, TERMO DE COMPROMISSO Nº 794488/2013. VALOR GLOBAL: R$ 360.488,39 (trezentos
e sessenta mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos). DATA DA
ASSINATURA: 10 de novembro de 2022. DATA DE VIGÊNCIA: 07 de agosto e 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 14 / 1039 / 4.4.90.51.00 / 2400.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

NOVA DATA - PA 227/22. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal. Às 9h,
01/12/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 18 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 319/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios (não perecíveis),
destinados ao atendimento das demandas da Secretaria de Saúde - SESAU, Secretaria de
Educação - SEDUC e Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade - SEDES
do município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 22 de novembro de 2022 às
08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 01 de dezembro de
2022. Disputa dia 01 de dezembro de 2022 às 09h00min.

O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 18 de novembro de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de AdministraçãO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 023/2022: Processo Administrativo nº 095/2022, Tipo:
menor preço GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias incluindo mão de obra
e material, junto ao Serviço de Odontologia do Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de
abertura às 09:00 horas do dia 02/12/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-
000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 18 de novembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE LAGEDO DO TABOCAL
TORNA PÚBLICO A SEGUINTE LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico Nº.020/2022 - Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
registro de preço para aquisição de kit multimídia: projetor de multimídia, notebook, caixa de
som, cabos e acessórios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Lagedo do Tabocal - Ba, conforme informações constantes no Termo de Referência e seus
anexos. Data: 05/12/2022 - Horário: 09:00hs. Local Sitio: www.licitacoes-e.com.br

Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73) 3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - RP

P.A 098/2022 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
Contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de material de construção
em geral para suprir as demandas do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 05 de
Dezembro de 2022, às 08:30. Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/lajedao/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - RP

P.A 099/2022 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
Contratação de empresa especializada para futura locação de veículos automotores para
suprir as demandas do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 05 de Dezembro de
2022, às 10:00. Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/lajedao/editais.

Lajedão - BA, 18 de Novembro de 2022
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

OBJETO: contratação de sistema pedagógico estruturado de ensino para Alunos,
Professores e Coordenadores pedagógicos da Rede Municipal de Educação do Município de
Luís Eduardo Magalhães/BA, compreendendo a Educação Infantil (maternal I, maternal II,
PRÉ- I e PRÉ- II), Anos Iniciais (1ª ao 5º ano do Ensino Fundamental e Anos Finais (6° ao
9° ano do ensino fundamental) em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 02 de dezembro de 2022 às 09h00 (horário
de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico a redesignação de data de Pregões Eletrônicos, conforme datas e
horários abaixo informadas:PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 052/2022 -
Abertura de propostas REDESIGNADA para dia 05/10/2022, às 8h, Objeto: aquisição de

cadernos, mochilas e camisetas personalizadas que serão entregues aos
professores/coordenadores/diretores/vice diretores/técnicos pedagógicos no ano de 2023.
Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr
Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/BA, 18 de Novembro de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Prefeito do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 09/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução
de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo da 1ª travessa Aníbal Seixas, no
Distrito de Nagé neste Município. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa:
CONSTRUTORA STS LTDA - CNPJ: 05.294.691/0001-05, com a proposta válida no valor de
R$178.104,50 (cento e setenta e oito mil cento e quatro reais e cinquenta centavos). Nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maragojipe, 18 de
novembro de 2022.

VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PA 12836/22. PE 39/2022 FMS. Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de próteses odontológicas com o fornecimento de materiais para atender as
necessidades da Atenção Básica a serem custeados com Recurso Vinculado através da
Portaria nº 40, de 10 de janeiro de 2012 e com recurso próprio. EMPRESA: DANIELLE
HESPANHOL RIBEIRO ME com R$ 129.999,00. CONTRATO Nº. 557/2022. VIGÊNCIA: 12
MESES A PARTIR DE 27/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO CONTRATO Nº. 376/2020. PA 18578/2022 Prestação de serviços, pela
CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias
de interesse do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto n°9.215, de
29/11/2017, combinado com a Portaria n° 283, de 2/10/2018, alterações posteriores e
demais cominações legais. CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL. Cláusula Primeira: O prazo
de vigência originariamente ajustado fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, findando
em 20/11/2023. Valor: R$ 139.139,00 Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas
do Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2022 - SRP

P.A 200/2022 Tipo: menor preço/por lote
OBJETO: Objetivando contratação de empresa para fornecimento de

materiais odontológicos visando atender as necessidades do Município de
Medeiros Neto - BA. Data e horário: 02 de Dezembro de 2022, às 08:30.
Telefone (73) 3296-1521 - Medeiros Neto- BA, 18 de Novembro de 2022.

ADALBERTO ALVES PINTO
Prefeito


		2022-11-21T09:40:14-0300




